[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

_________________№__________

                  г. Барнаул

    Проект
	О повестке дня тридцать второй сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания шестого созыва (28 августа 2014 года)

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания

________________И.И. Лоор

        15 августа        2014 года

В соответствии со статьей 18 Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
утвердить повестку дня тридцать второй сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания, включив следующие вопросы:

Законопроект, рассматриваемый во втором чтении:
1. О законе Алтайского края «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Алтайского края».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен Губернатором Алтайского края и комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
Законопроекты, рассматриваемые в первом чтении:
2. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в Кодекс Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве».
Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике
Содоклад

Виктора Марковича Красилова –

-председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению
(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению).

3. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Алтайском крае».
Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

4. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О народной законодательной инициативе в Алтайском крае».
Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

5. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О профилактике наркомании и токсикомании в Алтайском крае».
Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

6. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в часть 1 статьи 25 закона Алтайского края «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и статью 6 закона Алтайского края «О бесплатной юридической помощи в Алтайском крае».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
7. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края в сфере бюджетных правоотношений».
Доклад

Александра Алексеевича Романенко

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету, налоговой и кредитной политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету, налоговой и кредитной политике).
8. О проекте закона Алтайского края «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия и экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности».
Доклад

Виктора Марковича Красилова –

-председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению
(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению).

9. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края».
Доклад

Всеволода Валерьевича Кондратьева –
 -председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству и комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике).
10. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статью 27 закона Алтайского края «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Алтайском крае».
Доклад

Всеволода Валерьевича Кондратьева –
 -председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству).
11. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статьи 7 и 9 закона Алтайского края «О семеноводстве сельскохозяйственных культур».
Доклад

Сергея Николаевича Серова -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию).
12. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в статью 4 закона Алтайского края «О регулировании племенного дела в животноводстве».
Доклад

Сергея Николаевича Серова -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию).
13. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в статью 13 закона Алтайского края «О погребении и похоронном деле в Алтайском крае».
Доклад

Татьяны Викторовны Ильюченко -

- заместителя председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике).

14. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О краевом бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».

Доклад

Владимира Геннадьевича Притупова –

- заместителя Губернатора Алтайского края, председателя комитета Администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике

(Внесен Губернатором Алтайского края).

15. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по государственной регистрации актов гражданского состояния».
Доклад

Владимира Викторовича Сайченко -
- начальника управления записи актов гражданского состояния Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

16. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в статью 17 закона Алтайского края «О государственной гражданской службе Алтайского края».

Доклад

Игоря Владимировича Гниденко –

- начальника департамента Администрации края по вопросам государственной службы и кадров
(Внесен Губернатором Алтайского края).

17. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О градостроительной деятельности на территории Алтайского края».
Доклад

Андрея Ивановича Геттиха –

- заместителя начальника Главного управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края, начальника управления строительства и территориального планирования

(Внесен Губернатором Алтайского края).

18. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статью 6 закона Алтайского края «Об основах регионального государственного надзора в области технического состояния самоходных машин и других видов техники в Алтайском крае».
Доклад

Александра Андреевича Урбаха –

- руководителя Государственной инспекции Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

19. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статью 2 закона Алтайского края «О присвоении звания «Ветеран труда Алтайского края».
Доклад

Сергея Ивановича Дугина –

- начальника Главного управления Алтайского края по социальной защите населения и преодолению последствий ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне
(Внесен Губернатором Алтайского края).

20. О проекте закона Алтайского края «О предоставлении земельных участков для жилищного строительства в целях защиты прав граждан, пострадавших вследствие чрезвычайной ситуации, стихийных бедствий».

Доклад

Николая Владимировича Бринева-

- заместителя начальника Главного управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края, начальника управления правового и документационного обеспечения

(Внесен Губернатором Алтайского края).

21. О проекте закона Алтайского края «О преобразовании муниципальных и административно-территориальных образований Зеленополянский сельсовет Ключевского района Алтайского края и Марковский сельсовет Ключевского района Алтайского края».

Доклад

Сергея Григорьевича Королева –

- начальника департамента организации

управления Администрации края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

22. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О статусе депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания».
Доклад

Андрея Евгеньевича Щукина –

- заместителя руководителя постоянного депутатского объединения – фракции «ЛДПР»

(Внесен постоянным депутатским объединением – фракцией «ЛДПР»).

23. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О пособии гражданам, усыновившим детей».
Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой –

- руководителя постоянного депутатского объединения – фракции «Справедливая Россия»

(Внесен постоянным депутатским объединением – фракцией «Справедливая Россия»).
24. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в статью 2 закона Алтайского края «О единовременном пособии гражданам, усыновившим детей».
Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -

- руководителя постоянного депутатского объединения – фракции «Справедливая Россия»

(Внесен постоянным депутатским объединением – фракцией «Справедливая Россия»).
Проекты постановлений

Алтайского краевого Законодательного Собрания:
25. О назначении на должности мировых судей Алтайского края.
Доклад

Владимира Николаевича Городова -

- заместителя председателя Алтайского краевого суда

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

26. О выполнении Плана правотворческой, контрольной и организационной деятельности Алтайского краевого Законодательного Собрания на первое полугодие 2014 года.
Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова –

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателем комитета по правовой политике).

27. О присвоении звания «Почетный гражданин Алтайского края».
Доклад

Татьяны Викторовны Ильюченко -

- заместителя председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике).

28. О законодательной инициативе по внесению изменений в статью 27 Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении».
Доклад

Всеволода Валерьевича Кондратьева –
 -председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству).

29. О протесте прокурора Алтайского края на закон Алтайского края «О регулировании отдельных отношений в сфере долевого строительства, направленных на защиту прав и законных интересов участников долевого строительства на территории Алтайского края».
Доклад

Всеволода Валерьевича Кондратьева –
 -председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству).

30. О протесте прокурора Алтайского края на закон Алтайского края «Об инвестиционной деятельности в Алтайском крае».
Доклад

Всеволода Валерьевича Кондратьева –
 -председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству).

31. О внесении изменений в Регламент Алтайского краевого Законодательного Собрания.
Доклад

Андрея Евгеньевича Щукина –

- заместителя руководителя постоянного депутатского объединения – фракции «ЛДПР»

(Внесен постоянным депутатским объединением – фракцией «ЛДПР»).

32. Об утверждении Положения о присвоении имен благотворителей юридическим лицам.

Доклад

Андрея Евгеньевича Щукина –

- заместителя руководителя постоянного депутатского объединения – фракции «ЛДПР»

(Внесен постоянным депутатским объединением – фракцией «ЛДПР»).

33. О награждении Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного Собрания.
Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -

- председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).
34. О поощрении Благодарственным письмом Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -

- председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).
[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]